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Światło przesuwa cząsteczki wody

Analiza próbek różnych substancji wymaga precyzyjnego przemieszczania ich bardzo małych ilości.
Przesuwanie cząsteczek za pomocą pól elektrycznych często prowadzi do ich uszkodzenia.
Pęcherzyki powietrza mogą spowodować denaturację białek, a mikroskopijne pompy są drogie
i trudne do naprawienia.
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Zespół naukowców z Arizona State University zademonstrował możliwość manipulacji
mikroskopijnymi ilościami roztworów za pomocą światła.

Zbudowane w takiej technologii urządzenia na przykład do analizy krwi, mogłyby wykonać
kilkadziesiąt różnych badań na podstawie maleńkiej kropelki - i to zaledwie w kilka minut. Także
analizy, związane w opracowywaniem nowych leków, mogłyby być szybsze i tańsze.

PAP

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3448.html

 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.

 
23-03-2026

Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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